
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI ERIKA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
                             Comune di Caprie                      Comune di Chiusa di San Michele                    Comune di Vaie 

 
GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE E POLIZIA 

AMMINISTRATIVA LOCALE 

Comune di Caprie 
Città Metropolitana Torino 
www.comune.caprie.to.it 

Piazza Matteotti 3 
Tel.011/9632333-Fax 011/9632917 e-mail vigilanza@comune.caprie.to.it 

 

 

ORDINANZA  
 

N. 3 DEL 06/03/2018 
 

 
OGGETTO: 

ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DI PIAZZA EUROPA PER LAVORI DI 
POTATURA ALBERI.           

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA 

 

Preso atto dell’ istanza presentata in data 05/03/2018 dall’ Ufficio Tecnico Comunale tendente 
ad ottenere l’autorizzazione alla chiusura della Piazza Europa nella parte adiacente alla Scuola per 
l’ Infanzia per poter consentire alla Ditta Cordola Piero, con sede in Condove, Via L. da Vinci 6,  l’ 
esecuzione dei lavori di potatura degli alberi; 

 
Accertato che per l’esecuzione di tale intervento e per garantire la sicurezza e l’incolumità’ 

pubblica, si rende necessario chiudere la suddetta porzione di piazza; 
 
Richiamati: 

 gli artt. 5, comma 3 e 7 del Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30/04/1992 n. 285; 

 il Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada emanato con DPR 16.12.1992 
n. 495; 

 il D.lgs. 267 del 18/08/2000; 
 
In coerenza col Decreto Sindacale n. 4 del 30.01.2018 con il quale in Sindaco di Chiusa di San 

Michele ai sensi degli art. 107 c. 3 e 109 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 e smi, ha individuato come 
Responsabile del Servizio Associato di Polizia Municipale tra i Comuni di Chiusa di San Michele, 
Caprie e Vaie il Vice Commissario Cantore Flavio; 
 

Richiamato lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI ERIKA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
1) IL DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO  IN PIAZZA EUROPA nella parte 

adiacente alla Scuola per l’ Infanzia dalle ore 9:00 del giorno GIOVEDI’ 08 
MARZO 2018 fino ad ultimazione dei lavori che avverrà presumibilmente entro 
le ore 18:00 del giorno VENERDI’ 09 MARZO 2018; 

2) Nel periodo suddetto dovrà sempre essere garantito il transito ai mezzi di 
soccorso. 

3) La ditta appaltatrice dei lavori è incaricata della posa in opera di idonea segnaletica, 
anche di preavviso, a norma del Nuovo Codice della Strada, atta a regolare il 
traffico automobilistico; 

 
Il personale indicato nell’art. 12 del D.L. n. 285/92 è incaricato della sorveglianza. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada 

vigente. 
L’effetto della presente ordinanza cessa alla decorrenza dei termini della sospensione 

della   circolazione e comunque al termine dell’esecuzione dei lavori stessi. 
 

 
AVVERTE 

 
 

 che a norma degli art. 3 e 4 della legge n. 241/90, avverso la presente Ordinanza, 
in applicazione alla legge 1034/71, è ammesso ricorso entro 60 gg. al T.A.R. di 
Torino; 

 che in relazione all’art. 37 c.3 del D.Lgs n. 285/92, entro 60 gg. dalla pubblicazione, 
è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici; 

 che a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile del procedimento è il 
Vice Commissario CANTORE Flavio. 

 
 

Caprie, li 06/03/2018 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Flavio Cantore 
 


